

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA उत्तर पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय

की

ब्यौरेवार अनुदान मांगें
DETAILED DEMANDS FOR GRANTS OF
MINISTRY OF DEVELOPMENT OF NORTH EASTERN REGION
FOR 2017-18

## मांग सं. DEMAND No. 23

## विषय सूची Table of Contents

क्र.सं. S.No.	विवरण / Description	पृष्ठ सं. Page No.
Detailed Demands for Grants		
2	मुख्य शीर्ष '3601'- राज्यों को सहायता अनुदान के तहत पूर्वोत्तर परिषद् की योजनागत स्कीमों/परियोजनाओं की सूची दर्शाने वाला विवरण	27-34
	Statement showing list of Schemes/Projects of North Eastern Council covered under Major Head " 3601"- Grants -in -aid to State Governments	
3	2017-18 के लिए बजट अन्मानों में शामिल 25 लाख रुपये और अधिक की लागत के व्यय के केन्द्र प्रायोजित और केंद्रीय योजनाओं के अलावा	35
	अन्य विस्तृत ब्यौरे दर्शाने वाला विवरण	
	Statement showing broad details of expenditure (other than Centrally Sponsored and Central Sector Schemes) costing Rs. 25 lakh and above included in the Budget Estimates for 2017-18.	
4	वर्ष 2015-16 के दौरान निजी संस्थानों,संगठनों,व्यक्तियों को संस्वीकृत 5 लाख रुपये [आवर्ती] अथवा 10 लाख रुपये [अनावर्ती] से अधिक सहायता	36
	अनुदान दर्शाने वाला विवरण	
	Statement showing Grants - in- aid exceeding Rs. 5 lakh [recurring] or Rs. 10 lakh [non-recurring] sanctioned to private institutions/organizations/individuals during the year 2015-16	
5	सचिवालय, उत्तर-पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय के संबंध में स्थापना तथा उसके लिए किए गए प्रावधानों की अनुमानित क्षमता को दर्शाने वाला विवरण	37
	Statement showing the estimated strength of Establishment and provisions therefore in respect of Secretariat, Ministry of Development of North Eastern Region	
6	पूर्वोत्तर परिषद सचिवालय, शिलांग के विषय में स्थापना तथा उसके लिए किए गए प्रावधानों की अनुमानित क्षमता को दर्शाने वाला विवरण	38
	Statement showing the estimated strength of Establishment and provisions therefore in respect of the North Eastern Council Secretariat. Shillong	
7	बाह्य सहायता प्राप्त परियोजनाओं पर व्यय के लिए अन्मानित परियोजना वार प्रावधान को दर्शाने वाला विवरण	39
	Statement showing the estimated Project-wise provision for expenditure on externally aided projects	
8	5 करोड़ रुपये अथवा अधिक की लागत के व्यक्तिगत कार्यों का कार्य अनुबंध विवरण	40-70
	Details of individual works costing Rs. 5 cr or above.	
9	नकद प्रबंधन Cash Management	71